电科数字   发行股份购买资产暨关联交易报告书

2-1-26

（三）本次交易不构成重组上市

根据《重组管理办法》第十三条规定，重组上市是指：“上市公司自控制权

发生变更之日起 36 个月内，向收购人及其关联人购买资产，导致上市公司发生

以下根本变化情形之一的，构成重大资产重组，应当按照本办法的规定报经中国

证监会核准：

（一）购买的资产总额占上市公司控制权发生变更的前一个会计年度经审计

的合并财务会计报告期末资产总额的比例达到 100.00%以上；

（二）购买的资产在最近一个会计年度所产生的营业收入占上市公司控制权

发生变更的前一个会计年度经审计的合并财务会计报告营业收入的比例达到

100.00%以上；

（三）购买的资产净额占上市公司控制权发生变更的前一个会计年度经审计

的合并财务会计报告期末净资产额的比例达到 100.00%以上；

（四）为购买资产发行的股份占上市公司首次向收购人及其关联人购买资产

的董事会决议前一个交易日的股份的比例达到 100.00%以上；

（五）上市公司向收购人及其关联人购买资产虽未达到本款第（一）至第（四）

项标准，但可能导致上市公司主营业务发生根本变化；

（六）中国证监会认定的可能导致上市公司发生根本变化的其他情形。”

截至本报告书出具日，中国电科间接持有上市公司 37.15%股权，为其实际

控制人。

本次交易前 36 个月内，中国电科一直为上市公司实际控制人。本次交易完

成后，中国电科仍为上市公司实际控制人。

综上所述，本次交易不会导致上市公司实际控制人变化，不构成重组上市。

三、本次交易实施需履行的批准程序

（一）本次交易已履行的决策和审批程序

电科数字   发行股份购买资产暨关联交易报告书

2-1-27

1、本次交易的重组预案及重组预案（修订稿）已经上市公司第九届董事会

第二十次会议及第二十四次会议审议通过；

2、本次交易的重组报告书（草案）及重组报告书（草案）（修订稿）已经上

市公司第九届董事会第二十九次及第三十一次会议审议通过；

3、本次交易正式方案经上市公司股东大会审议通过（包括批准三十二所及

其一致行动人免于发出要约）；

4、本次交易的交易对方均已就其参与本次交易履行了相关的内部决策程序；

5、本次交易标的资产评估结果已完成国有资产监督管理有权单位备案；

6、本次交易正式方案取得国务院国资委批准；

7、本次交易已取得国家国防科技工业局关于本次重组豁免信息披露的批复；

8、上市公司已收到中国证监会核发的《关于核准中电科数字技术股份有限

公司向中电科数字科技（集团）有限公司等发行股份购买资产的批复》（证监许

可[2022]1080 号）。

（二）本次交易尚需履行的决策和审批程序

截至本报告书签署日，本次交易已经完成所有需要履行的决策及审批程序，

不存在尚需履行的决策或审批程序。

四、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 426,852,228 股。根据本次交易的交易金额、

发行股份价格，本次交易上市公司拟向交易对方发行 98,544,402 股。

本次交易前后上市公司股权结构如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

三十二所 103,285,166 24.20% 108,212,386 20.60%

电科投资 55,306,024 12.96% 55,306,024 10.53%

电科数字   发行股份购买资产暨关联交易报告书

2-1-28

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

电科数字集团 - - 35,475,986 6.75%

国元基金 - - 10,839,884 2.06%

国投上海 - - 9,854,440 1.88%

中电国睿 - - 9,854,440 1.88%

柏盈投资 - - 9,558,807 1.82%

王玮 37,500 0.01% 6,472,449 1.23%

国核源星图 - - 4,927,220 0.94%

中金启辰 - - 2,729,680 0.52%

军民融合基金 - - 1,970,888 0.38%

南方工业基金 - - 985,444 0.19%

弘盛联发 - - 985,444 0.19%

其他股东 268,223,538 62.84% 268,223,538 51.05%

合计 426,852,228 100.00% 525,396,630 100.00%

本次交易完成后，上市公司股本将增加至 525,396,630 股，三十二所持股比

例为 20.60%，仍为上市公司控股股东。中国电科控制的企业及其控制的企业管

理的基金合计持有上市公司股份比例为 41.81%，中国电科仍为上市公司实际控

制人。本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变更。

根据上市公司经 2021 年年度股东大会审议通过的《2021 年度利润分配及资

本公积转增股本预案》，上市公司拟以实施权益分派股权登记日登记的总股本为

基数，每股派发现金红利 0.38 元，每股转增 0.3 股。根据上述价格调整公式及利

润分配计划，本次交易股票发行价格将相应调整为 17.95 元/股，本次交易上市公

司拟向交易对方发行股数将调整为 130,166,450 股。

经上述调整后，本次交易前后上市公司股权结构如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

三十二所 134,270,716 24.20% 140,779,038 20.55%

电科投资 71,897,831 12.96% 71,897,831 10.49%

电科数字集团 -

46,859,924 6.84%

电科数字   发行股份购买资产暨关联交易报告书

2-1-29

国元基金 -

14,318,310 2.09%

国投上海 -

13,016,645 1.90%

中电国睿 -

13,016,645 1.90%

柏盈投资 -

12,626,146 1.84%

王玮 48,750 0.01% 8,548,619 1.25%

国核源星图 -

6,508,322 0.95%

中金启辰 -

3,605,610 0.53%

军民融合基金 -

2,603,329 0.38%

南方工业基金 -

1,301,664 0.19%

弘盛联发 -

1,301,664 0.19%

其他股东 348,690,599 62.84% 348,690,599 50.90%

合计 554,907,896 100.00% 685,074,346 100.00%

注：由于上市公司 2021 年度利润分配及资本公积转增股本方案尚未正式实施，本次交易前各股东持股数量

为按照拟实施的利润分配及资本公积转增股本方案调整并四舍五入计算，实际持股数量以上述权益分派正

式实施后中国证券登记结算有限责任公司的登记结算数量为准。

本次交易完成后，上市公司股本将增加至 685,074,346 股，三十二所持股比

例为 20.55%，仍为上市公司控股股东。中国电科控制的企业及其控制的企业管

理的基金合计持有上市公司股份比例为 41.87%，中国电科仍为上市公司实际控

制人。本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变更。

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

电科数字是面向金融、运营商、互联网、制造、零售、能源、交通、政府和

公共服务等重点行业客户的行业解决方案提供商，为客户提供高安全可信、业务

数字化、应用上云、物联网络、数据运营、业务智能等解决方案和专业服务。当

前以数字化、网络化、智能化融合发展为特征的新一代信息技术成为新一轮科技

革命和产业变革的关键驱动力，电科数字主动融入新的发展方向，重点聚焦金融

科技、工业互联网等行业的数字化转型，构建以数据中心为基础，以云网融合为

底座，提供安全可信的“云-边-端”一体化行业数字化整体解决方案，打造一体化

行业数字化解决方案的能力。

通过收购柏飞电子，可以有力支撑电科数字形成具有提供“云-边-端”一体化

[…]

公司信息披露及相关各方行为的通知》等相关规定，切实履行信息披露义务，公

平地向所有投资者披露可能对上市公司股票交易价格产生较大影响的重大事件。

本报告书披露后，公司将继续按照相关法规的要求，及时、准确地披露公司本次

重组的进展情况。

（二）股东大会通知公告程序

根据《重组管理办法》等有关规定，公司董事会将在审议本次交易方案的股

东大会召开前及时发布通知，提醒上市公司股东参加审议本次交易方案的股东大

会。

（三）严格执行关联交易批准程序

本次交易构成关联交易，其实施将严格执行法律法规以及公司内部对于关联

交易的审批程序。本次交易的议案已由公司非关联董事予以表决通过，并取得独

立董事对本次交易的事前认可意见及对本次交易的独立董事意见，并在股东大会

上由非关联股东予以表决。公司股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方

电科数字   发行股份购买资产暨关联交易报告书

2-1-46

式，公司将向公司股东提供网络形式的投票平台，股东在网络投票时间内通过网

络方式行使表决权。

（四）提供股东大会网络投票平台

上市公司根据中国证监会《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》、

上交所《上市公司股东大会网络投票实施细则》等有关规定，为给参加股东大会

的股东提供便利，除现场投票外，上市公司就本次重组方案的表决将提供网络投

票平台，股东可以直接通过网络进行投票表决。上市公司对中小投资者投票情况

单独统计并进行披露。

（五）分别披露股东投票结果

上市公司将对中小投资者表决情况单独计票，单独统计并披露除公司的董

事、监事、高级管理人员、单独或者合计持有公司 5.00%以上股份的股东以外的

其他中小股东的投票情况。

（六）股份锁定安排

根据上市公司与交易对方签署的《发行股份购买资产协议》，交易对方因本

次交易取得的上市公司股份应遵守中国证监会、上交所等监管机构关于锁定的规

定和要求。如上述协议的相关约定与中国证监会、上交所等监管机构的相关规定

和要求不一致，有关各方同意根据适用的相关规定和要求进行相应调整。

（七）资产定价公允、公平、合理

上市公司本次交易标的资产的最终价格由交易各方根据公司聘请的符合《证

券法》规定的资产评估机构确认并经国有资产监督管理有权单位备案的资产评估

值协商确定，资产定价具有公允性、合理性。上市公司独立董事亦对本次交易发

表了独立意见。

（八）业绩承诺补偿安排

根据公司与补偿义务方签订的《盈利预测补偿协议》，补偿义务方对标的公

电科数字   发行股份购买资产暨关联交易报告书

2-1-47

司的未来盈利预测补偿作出了相应安排，具体补偿办法详见本报告书“第七章本

次交易主要合同”之“二、《盈利预测补偿协议》的主要内容”。

（九）本次重组摊薄即期回报情况及相关填补措施

根据上市公司财务报表及大华会计师事务所出具的《备考审阅报告》，本次

交易前后，上市公司每股收益变化比较如下：

单位：万元

项目

2021 年 1-10 月/2021 年 10 月 31 日 2020 年/2020 年 12 月 31 日

交易前
交易后

（备考）
增幅 交易前

交易后

（备考）
增幅

营业收入 728,842.76 757,167.55 3.89% 812,961.66 855,352.64 5.21%

营业利润 30,613.81 34,910.90 14.04% 37,751.36 50,334.01 33.33%

净利润 27,991.85 32,333.76 15.51% 33,519.71 44,980.79 34.19%

归属于母公司

股东的净利润
27,226.36 31,568.27 15.95% 31,747.39 43,208.47 36.10%

基本每股收益

（元/股）
0.6378 0.5886 -7.71% 0.7438 0.8224 10.57%

稀释每股收益

（元/股）
0.6378 0.5886 -7.71% 0.7438 0.8224 10.57%

本次交易完成后，上市公司 2020 年度每股收益较交易前有所提高，但 2021

年1-10月份每股收益较交易前有所下降，主要原因为标的公司收入和利润在 1-10

月确认较少，如标的公司 2021 年预测净利润得以实现，则本次交易完成后上市

公司 2021 年度每股收益亦将较交易前有所提升。

为避免后续标的资产业绩实现情况不佳而摊薄公司每股收益的情形，公司已

经按照中国证监会《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的

指导意见》的要求，充分保护公司公众股东特别是中小股东的利益，上市公司制

定了以下填补回报的措施：

1、加强经营管理能力，提升公司经营效率

目前上市公司已制定了较为完善、健全的经营管理制度，保证了上市公司各

项经营活动的正常有序进行。本次交易后，上市公司将加强对标的公司的控制，

在保持标的公司相对独立运营的基础上，加强对标的公司在战略布局及经营策略

方面的指导。

电科数字   发行股份购买资产暨关联交易报告书

2-1-48

上市公司未来几年将进一步提高经营和管理水平，优化治理结构、机构设置、

内部控制制度和业务流程，提高整体决策水平和风险管控能力，全面有效地提升

公司经营效率。

2、严格执行利润分配政策，强化投资者回报机制

为完善公司利润分配政策，推动公司建立更为科学、合理的利润分配和决策

机制，更好地维护公司股东及投资者利益，根据中国证监会《关于进一步落实上

市公司现金分红有关事项的通知》（证监发〔2012〕37 号）及《上市公司监管指

[…]

注：上市公司数据为经审计截至 2020 年 12 月 31 日的资产总额、资产净额及 2020 年度所产生的营业收入。

根据上述计算，本次交易中标的资产的交易对价超过电科数字截至 2020 年

12 月 31 日资产净额的 50.00%。根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成重

大资产重组。

同时，本次交易涉及发行股份购买资产，因此需提交上市公司并购重组审核

委员会审核，并经中国证监会核准后方可实施。

（三）本次交易不构成重组上市

根据《重组管理办法》第十三条规定，重组上市是指：“上市公司自控制权

发生变更之日起 36 个月内，向收购人及其关联人购买资产，导致上市公司发生

以下根本变化情形之一的，构成重大资产重组，应当按照本办法的规定报经中国

电科数字   发行股份购买资产暨关联交易报告书

2-1-74

证监会核准：

（一）购买的资产总额占上市公司控制权发生变更的前一个会计年度经审计

的合并财务会计报告期末资产总额的比例达到 100.00%以上；

（二）购买的资产在最近一个会计年度所产生的营业收入占上市公司控制权

发生变更的前一个会计年度经审计的合并财务会计报告营业收入的比例达到

100.00%以上；

（三）购买的资产净额占上市公司控制权发生变更的前一个会计年度经审计

的合并财务会计报告期末净资产额的比例达到 100.00%以上；

（四）为购买资产发行的股份占上市公司首次向收购人及其关联人购买资产

的董事会决议前一个交易日的股份的比例达到 100.00%以上；

（五）上市公司向收购人及其关联人购买资产虽未达到本款第（一）至第（四）

项标准，但可能导致上市公司主营业务发生根本变化；

（六）中国证监会认定的可能导致上市公司发生根本变化的其他情形。”

截至本报告书出具日，中国电科间接持有上市公司 37.15%股权，为其实际

控制人。

本次交易前 36 个月内，中国电科一直为上市公司实际控制人。本次交易完

成后，中国电科仍为上市公司实际控制人。

综上所述，本次交易不会导致上市公司实际控制人变化，不构成重组上市。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 426,852,228 股。根据本次交易的交易金额、

发行股份价格，本次交易上市公司拟向交易对方发行 98,544,402 股。

本次交易前后上市公司股权结构如下表所示：

股东名称 本次交易前 本次交易后

电科数字   发行股份购买资产暨关联交易报告书

2-1-75

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

三十二所 103,285,166 24.20% 108,212,386 20.60%

电科投资 55,306,024 12.96% 55,306,024 10.53%

电科数字集团 - - 35,475,986 6.75%

国元基金 - - 10,839,884 2.06%

国投上海 - - 9,854,440 1.88%

中电国睿 - - 9,854,440 1.88%

柏盈投资 - - 9,558,807 1.82%

王玮 37,500 0.01% 6,472,449 1.23%

国核源星图 - - 4,927,220 0.94%

中金启辰 - - 2,729,680 0.52%

军民融合基金 - - 1,970,888 0.38%

南方工业基金 - - 985,444 0.19%

弘盛联发 - - 985,444 0.19%

其他股东 268,223,538 62.84% 268,223,538 51.05%

合计 426,852,228 100.00% 525,396,630 100.00%

本次交易完成后，上市公司股本将增加至 525,396,630 股，三十二所持股比

例为 20.60%，仍为上市公司控股股东。中国电科控制的企业及其控制的企业管

理的基金合计持有上市公司股份比例为 41.81%，中国电科仍为上市公司实际控

制人。本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变更。

根据上市公司经 2021 年年度股东大会审议通过的《2021 年度利润分配及资

本公积转增股本预案》，上市公司拟以实施权益分派股权登记日登记的总股本为

基数，每股派发现金红利 0.38 元，每股转增 0.3 股。根据上述价格调整公式及利

润分配计划，本次交易股票发行价格将相应调整为 17.95 元/股，本次交易上市公

司拟向交易对方发行股数将调整为 130,166,450 股。

经上述调整后，本次交易前后上市公司股权结构如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

三十二所 134,270,716 24.20% 140,779,038 20.55%

电科投资 71,897,831 12.96% 71,897,831 10.49%

电科数字   发行股份购买资产暨关联交易报告书

2-1-76

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

电科数字集团 -

46,859,924 6.84%

国元基金 -

14,318,310 2.09%

国投上海 -

13,016,645 1.90%

中电国睿 -

13,016,645 1.90%

柏盈投资 -

12,626,146 1.84%

王玮 48,750 0.01% 8,548,619 1.25%

国核源星图 -

6,508,322 0.95%

中金启辰 -

3,605,610 0.53%

军民融合基金 -

2,603,329 0.38%

南方工业基金 -

1,301,664 0.19%

弘盛联发 -

1,301,664 0.19%

其他股东 348,690,599 62.84% 348,690,599 50.90%

合计 554,907,896 100.00% 685,074,346 100.00%

注：由于上市公司 2021 年度利润分配及资本公积转增股本方案尚未正式实施，本次交易前各股东持股数量

为按照拟实施的利润分配及资本公积转增股本方案调整并四舍五入计算，实际持股数量以上述权益分派正

式实施后中国证券登记结算有限责任公司的登记结算数量为准。

本次交易完成后，上市公司股本将增加至 685,074,346 股，三十二所持股比

例为 20.55%，仍为上市公司控股股东。中国电科控制的企业及其控制的企业管

理的基金合计持有上市公司股份比例为 41.87%，中国电科仍为上市公司实际控

制人。本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变更。

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

电科数字是面向金融、运营商、互联网、制造、零售、能源、交通、政府和

公共服务等重点行业客户的行业解决方案提供商，为客户提供高安全可信、业务

数字化、应用上云、物联网络、数据运营、业务智能等解决方案和专业服务。当

前以数字化、网络化、智能化融合发展为特征的新一代信息技术成为新一轮科技

革命和产业变革的关键驱动力，电科数字主动融入新的发展方向，重点聚焦金融

科技、工业互联网等行业的数字化转型，构建以数据中心为基础，以云网融合为

底座，提供安全可信的“云-边-端”一体化行业数字化整体解决方案，打造一体化

行业数字化解决方案的能力。

电科数字   发行股份购买资产暨关联交易报告书

[…]

于本次交易前持有的股份因上市公司送股、转增股本等原因而增加的上市公司股

份，亦应遵守前述锁定承诺。

若相关法律法规及监管机构的监管政策发生调整，上述锁定期将根据法律法

规及监管机构的最新监管政策进行相应调整。

电科数字   发行股份购买资产暨关联交易报告书

2-1-402

3、罗明、邢懋腾间接持有的上市公司股份锁定措施

为保证确保罗明、邢懋腾通过柏盈投资间接持有的上市公司股份锁定 36 个

月，采取如下具体措施：

（1）据柏盈投资、罗明、邢懋腾与电科数字于 2021 年 11 月 10 日签署了《发

行股份购买资产协议》、柏盈投资出具的《关于认购股份锁定期的承诺函》，罗明、

邢懋腾作为柏盈投资的合伙人，合计持有柏盈投资 3.1979％的合伙份额（对应柏

盈投资 47.01 万元的合伙人出资）。按照前述 3.1979%的合伙份额比例计算，本次

交易完成后，罗明、邢懋腾对柏盈投资取得的电科数字股份的 3.1979％部分间接

享有权益。因此，柏盈投资通过本次交易所认购的电科数字股份数量的 3.1979%

自本次交易完成后 36 个月不上市交易或转让，从而确保罗明、邢懋腾通过柏盈

投资间接持有的电科数字股份锁定 36 个月。本次交易完成后，柏盈投资因电科

数字送股、转增股本等原因导致其持有电科数字股份数量增加的，进而导致罗明、

邢懋腾通过柏盈投资间接持有的电科数字股份数量相应增加的，增加部分亦按照

前述安排予以锁定。

（2）罗明、邢懋腾已出具了《确认函》，承诺其通过柏盈投资间接享有权益

的电科数字股份数量自发行结束之日起 36 个月内不得上市交易或转让。上述锁

定期届满后，该等股份的转让和交易依照届时有效的法律、法规，以及中国证监

会和上海证券交易所的规定、规则办理。本次交易完成后，其因电科数字送股、

转增股本等原因而增加的间接享有权益的上市公司股份，亦按照前述安排予以锁

定。

（3）柏盈投资各合伙人于 2021 年 10 月签署了《上海柏盈投资合伙企业（有

限合伙）合伙协议》之补充协议，约定罗明、邢懋腾在按照《盈利预测补偿协议》

的约定对电科数字履行完毕补偿义务或经电科数字确认无需履行补偿义务前，其

不得转让和质押所持有的柏盈投资的财产份额，亦不得退伙，且柏盈投资在此之

前减持电科数字股份的，所得收益不对其进行分配。

二、本次交易发行股份对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 426,852,228 股。根据本次交易的交易金额、

电科数字   发行股份购买资产暨关联交易报告书

2-1-403

发行股份价格，本次交易上市公司拟向交易对方发行 98,544,402 股。

本次交易前后上市公司股权结构如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

三十二所 103,285,166 24.20% 108,212,386 20.60%

电科投资 55,306,024 12.96% 55,306,024 10.53%

电科数字集团 - - 35,475,986 6.75%

国元基金 - - 10,839,884 2.06%

国投上海 - - 9,854,440 1.88%

中电国睿 - - 9,854,440 1.88%

柏盈投资 - - 9,558,807 1.82%

王玮 37,500 0.01% 6,472,449 1.23%

国核源星图 - - 4,927,220 0.94%

中金启辰 - - 2,729,680 0.52%

军民融合基金 - - 1,970,888 0.38%

南方工业基金 - - 985,444 0.19%

弘盛联发 - - 985,444 0.19%

其他股东 268,223,538 62.84% 268,223,538 51.05%

合计 426,852,228 100.00% 525,396,630 100.00%

本次交易完成后，上市公司股本将增加至 525,396,630 股，三十二所持股比

例为 20.60%，仍为上市公司控股股东。中国电科控制的企业及其控制的企业管

理的基金合计持有上市公司股份比例为 41.81%，中国电科仍为上市公司实际控

制人。本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变更。

根据上市公司经 2021 年年度股东大会审议通过的《2021 年度利润分配及资

本公积转增股本预案》，上市公司拟以实施权益分派股权登记日登记的总股本为

基数，每股派发现金红利 0.38 元，每股转增 0.3 股。根据上述价格调整公式及利

润分配计划，本次交易股票发行价格将相应调整为 17.95 元/股，本次交易上市公

司拟向交易对方发行股数将调整为 130,166,450 股。

经上述调整后，本次交易前后上市公司股权结构如下表所示：

电科数字   发行股份购买资产暨关联交易报告书

2-1-404

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

三十二所 134,270,716 24.20% 140,779,038 20.55%

电科投资 71,897,831 12.96% 71,897,831 10.49%

电科数字集团 -

46,859,924 6.84%

国元基金 -

14,318,310 2.09%

国投上海 -

13,016,645 1.90%

中电国睿 -

13,016,645 1.90%

柏盈投资 -

12,626,146 1.84%

王玮 48,750 0.01% 8,548,619 1.25%

国核源星图 -

6,508,322 0.95%

中金启辰 -

3,605,610 0.53%

军民融合基金 -

2,603,329 0.38%

南方工业基金 -

1,301,664 0.19%

弘盛联发 -

1,301,664 0.19%

其他股东 348,690,599 62.84% 348,690,599 50.90%

合计 554,907,896 100.00% 685,074,346 100.00%

注：由于上市公司 2021 年度利润分配及资本公积转增股本方案尚未正式实施，本次交易前各股东持股数量

为按照拟实施的利润分配及资本公积转增股本方案调整并四舍五入计算，实际持股数量以上述权益分派正

式实施后中国证券登记结算有限责任公司的登记结算数量为准。

本次交易完成后，上市公司股本将增加至 685,074,346 股，三十二所持股比

例为 20.55%，仍为上市公司控股股东。中国电科控制的企业及其控制的企业管

理的基金合计持有上市公司股份比例为 41.87%，中国电科仍为上市公司实际控

制人。本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变更。

三、本次交易发行股份对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司财务报表及大华会计师出具的《备考审阅报告》，本次交易前

后，上市公司主要财务指标变化比较如下：

单位：万元

项目

2021 年 1-10 月/2021 年 10 月 31 日 2020 年/2020 年 12 月 31 日

交易前
交易后

（备考）
增幅 交易前

交易后

（备考）
增幅

资产总额 784,255.89 889,270.27 13.39% 835,689.52 931,496.08 11.46%

电科数字   发行股份购买资产暨关联交易报告书